
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«15» апреля   2019г.                                                         № 185      

г.Радужный 

 

 

О проведении дня открытых дверей 

 

 

На основании работы школы на 2018-2019 учебный год в рамках реализации 

Программы Развития МБОУ СОШ № 3, в целях повышение интереса общественности к 

учебно-воспитательному процессу в школе, повышение рейтинга МБОУ СОШ № 3 среди 

школ города  посредством обновления форм взаимодействия школы и родительской 

общественности 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести мероприятия в день открытых дверей в МБОУ СОШ № 3, который состоится   

20 апреля  2019 года (суббота) 

2. Подготовить открытые мероприятия для педагогической и родительской  

общественности: 

№пп Название мероприятия. 
 Форма проведения 

Посещающий 

администратор 
 Ответственный 
педагог 

Время, 
класс 

кабин
ет 

9.15ч.00м.  
Фестиваль клуба технического творчества «Академия будущего» 

ответственные: Гималетдинов А.Р., учителя 4,5-х классов (по 5 человек); 

дежурные в акт/зале: Миннекаева Ф.Ф., Абдыракманов А.О., Савенко Е.А. 

Акто

вый 

зал 

 10ч. 45м. 
Торжественный концерт для родителей обучающихся 
(ответственные:  Шамилова Д.И., Магомедрасулова О.Х.) 

Акто

вый 

зал 

1 Интеллектуальная игра по 

предметам НОО «Своя 

игра» 

Чупрова О.В. Гурбан И.А. 3а 306 

2 Игра по предметам НОО 

«Умники и умницы» 

Чупрова О.В. Калкаманова Р.Ю. 3в 312 

3 Квест «Путешествие по 

Англии» 

Трегубова Е.В. Дадашева Г.Н. 

Магомедова С.М. 

6б, 6в 208 

4 Мастер-класс по самбо  Ротару С.Н. Шабанова Э.Д.  ринг 

5 Кружок «Школьное 

телевидение» 

Ротару С.Н. Шамилова Д.И. Твор/объед 2 этаж 

6 Экологическое Ротару С.Н. Коломенская С.В. 7-е 212 



образование. Живой 

уголок «Мы в ответе за 

тех, кого приручили» 

классы 

7 Урок-игра по предметам 

НОО «Умники и умницы» 

Чупрова О.В. Зимина Л.Ю. 2г 301 

8 Мастер-класс по 

технологии 

«Изготовление чехла для 

вязания» 

Пахтыбаева О.В. Чанцева Е.В. 5в 101 

9 Интеллектуальная 

викторина «Английский с 

удовольствием» 

Чупрова О.В. Агаширинова З.С. 2б 218 

10 Познавательная викторина 

«Своя игра» 

Трегубова Е.В. Половникова Л.В. 8а,б 403 

11 Интеллектуальная игра по 

предметам НОО «Умники 

и умницы» 

Чупрова О.В. Тыртычная О.В. 

Христенсон Т.В. 

2а,в 309 

1

2 

Спортивно-

оздоровительное 

мероприятие «Мама, папа 

я – спортивная семья!» 

Трегубова Е.В. Степанова В.В. 

Богданова С.В. 

Обуча

ющиес

я и 

родите

ли 

спорт

зал 

1

3 

Внеучебное занятие для 

родителей «Математика в 

семейном кругу» 

Трегубова Е.В. Ситушкина Н.Д. 7б 409 

1

4 

Внеучебное занятие для 

родителей «Сдаем экзамен 

вместе» 

Пахтыбаева О.В. Эмер М.В. 9в 405 

1

5 

Внеурочное мероприятие 

«Я люблю французский 

язык: виртуальное 

путешествие» 

Трегубова Е.В. Гасымова Л.Г. 5-10 

(фр) 

103 

1

6 

Родительский  клуб: 

Тематическое заседание 

«О детях с юмором» 

Пахтыбаева О.В. Костенова О.Ю. 

Ульянова Н.В. 

Грызунова Г.Г. 

Коломеец В.Л. 

Родит. 315 

1

7 

Мастер-класс по ИЗО 

«Ароматный этюд» 

Пахтыбаева О.В. Буфан М.Г. 6б,в 214 

1

8 

Историко-литературный 

квест «И дым Отечества 

нам сладок и приятен..» 

Пахтыбаева О.В. Заворотная А.Н. 

Пиримова З.С. 

8в,г 408 

406 

404 

410 

 

3.  Подготовить материалы для выставок и организовать их работу с 9ч. 40 мин. до  

12.00. (оформление в пятницу с 17.00) 

№пп Тема  выставки Ответственный 

педагог 

1  Выставка результатов работы учителей начальных 

классов «Наши лучшие проекты»  

Выставка на столах, работы подписаны (без стендов) 

3 этаж  

Лещева Г.А., Учителя 

начальных классов 

2 Выставка достижений прикладного и  изобразительного 2 этаж 



 

4. Осиповой В.А. до 18.04.2019 г. подготовить адресный текст для награждаемых 

родителей,  благодарственные письма директора школы  родителям обучающихся по 

утвержденному списку 

 за активное сотрудничество со школой, создание положительного имиджа 

образовательной организации в городе Радужный;  

5.  Педагогам, ответственным за проведение мероприятий, до 17.04.19г.  сдать в 210 и 

201 кабинеты  заместителям директора Пахтыбаевой О.В., Трегубовой Е.В., 

Чупровой, Ротару С.Н.  технологические карты мероприятий и предоставить 

списки приглашенных родителей (Ф.И.О., номер сотового телефона). 

6. Ответственным педагогам за проведение концерта осуществить репетиции концерта с 

15-19 апреля 2019г; 

7. Обеспечить видео- и фотосъемку открытых уроков, фестиваля, концерта, выставок  

Савенко Е.А., инженеру-программисту, Ивановой А.В., администратору; 

8. Обеспечить регистрацию гостей в книге учета посещений в холле школы: 

 с 9.00 до 11.00 -  Осиповой В.А., Кузык Л.И., Милевской Н.Г.; 

9. Возложить ответственность за исполнение п. 1, 5 данного приказа -  на  Чупрову О.В., 

Пахтыбаеву О.В., Трегубову Е.В., Ротару С.Н., Гималетдинова А.Р., заместителей 

директора,  п. 2 -  на педагогов, указанных в качестве ответственных лиц за проведение  

открытых уроков, п.3  -  на руководителей ШМО: Агаширинову З.С., Коломенскую С.В., 

Миннекаеву Ф.Ф., Суходолину Т.В., Богданову С.В., Костенкову О.Ю., Лещёву Г.А., 

учителей;  за исполнение п. 4  данного приказа – Осипову В.А., учителя начальных 

классов; п. 5  на Пахтыбаеву О.В.., Трегубову Е.В., Чупрову О.В., Ротару С.Н., 

заместителей директора;  пункт 6 на Савенко Е.А., инженер-программиста, Шамилову 

Д.И., Магомедрасулову О.Х., педагогов-организаторов,   ответственных  за репетиции и 

проведение концерта; 

10.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Е.В.Малафеева 

творчества обучающихся МБОУ СОШ № 3 Буфан М.Г. 

Чанцева Е.В. 

Тухватуллин Р.М. 

3  Работа методических объединений школы 

(интеллектуальные и творческие результаты детей за 

последние 2-3 года ) 

2 этаж 

Руководители МО 

(все без исключений!) 

4 Выставка лучших тетрадей по русскому языку (5-6 классы) 

«Конкурс «Тетрадь – 5 звезд» 

Отв. Рук ШМО 

Суходолина Т.В. 

ДЕЖУРСТВО 

 

Ответственные за сохранность выставок (2 этаж) дежурство осуществлять 

в урочное время и во время фестиваля и концерта (9.00 – 12.00) 

Еременко О.В., Суходолина Т.В., Коломеец В.Л., Афлетунова Л.Ф. 

1 этаж: Харченко Ю.В.,  

1 этаж (регистрация в журнале): Осипова В.А., Кузык Л.И., Милевская Н.Г.  

2 этаж: (рекреация – учительская, уроки ШБП)  Савка А.Г., Морозов В.И., 

Амелина-Умнова О.И. 

3 этаж: (возле выставки нач/школы) Фоменко Е.А., Кутяева С.В.,  

4 этаж: Сулейманов З.Ш., Савицкая Ю.Б. 



 

Внимание педагогов! Для открытого урока необходимо: 

1. Оформить пригласительные 

2. Подготовить интересную афишу 

3. Утвердить у зам/директора технологическую карту 

4. Украсить класс 

5. Подготовить список приглашенных родителей 
 

С приказом ознакомлены: 

Агаширинова З.С. 

Амелина-Умнова О.И. 

Афлетунова Л.Ф. 

Баран М.И. 

Богданова С.В. 

Болатова И.Х. 

Буфан М.Г. 

Гасымова Л.Г 

Гималетдинов А.Р. 

Голобородько О.В. 

Гурбан И.А. 

Давиденко С.Н. 

Дадашева Г.Н. 

Зимина Л.Ю. 

Иванова А.В. 

Колодочка Г.А. 

Коломенская С.В 

Костенкова О.Ю. 

Кузык Л.И. 

Лещева Г.А. 

Магомедова С.М. 

Магомедрасулова О.Х. 

Мельник А.А. 

Мигодина Е.А. 

Милевская Н.Г. 

 

 

 

 

Миннекаева Ф.Ф. 

Муртузалиев Ш.Б. 

Осипова В.А. 

Пахтыбаева О.В. 

Ротару С.Н. 

Рыжова М.В. 

Савенко Е.А. 

Савицкая Ю.Б. 

Савка А.Г. 

Степанова В.В. 

Сулейманов З.Ш. 

Суходолина Т.В 

Трегубова Е.В. 

Тухватуллин Р.М. 

Тыртычная О.В. 

Фоменко Е.А. 

Харченко Ю.В. 

Христенсон Т.В. 

Чанцева Е.В. 

Чупрова О.В. 

Шабанов Э.Д. 

Эмер М.В. 

Ялышева О.А. 


	Российская Федерация

